
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Дворец детского (юношеского) творчества г. Владимира»  

 

 

 

П Р И К А З 

 

« 12 » декабря 2024г.                                                                           № 543  

 

 

«Об утверждении Положения о порядке расследования и учета  

несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в 

организации, осуществляющей образовательную деятельность» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации ст. 227 – 231 

«Несчастные случаи, подлежащие расследованию и учёту», с Приказом 

Минпросвещения РФ от 01.07.2019г. № 346 «Об утверждении порядка 

расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность» 

и с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" и в целях улучшения организации работы по 

созданию здоровых и безопасных условий при проведении образовательного 

процесса» и в целях улучшения организации работы по созданию здоровых и 

безопасных условий при проведении образовательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Инженеру по охране труда Карцевой Е.А. разработать и утвердить у 

руководителя организации: «Положение о порядке расследования и 

учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в 

Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования 

"Дворец детского (юношеского) творчества г. Владимира", 

осуществляющей образовательную деятельность». 

Приложение 1: «Положение о порядке расследования и учета 

несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в 

Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования 

"Дворец детского (юношеского) творчества г. Владимира"» к данному 

приказу от «12» декабря 2024 года № 543 прилагается на 9 (девяти) 

листах.  

2. Инженеру по охране труда Карцевой Е.А. ознакомить (под роспись в 

журнале) всех руководителей отделов, центров и структурного 

подразделения «Клубы по месту жительства» с Положением о порядке 

расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания в Муниципальном автономном учреждении 

дополнительного образования "Дворец детского (юношеского) 



творчества г. Владимира", осуществляющей образовательную 

деятельность. 

3. Инженеру по охране труда Карцевой Е.А. раздать «Положение о порядке 

расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания в Муниципальном автономном учреждении 

дополнительного образования "Дворец детского (юношеского) 

творчества г. Владимира"» руководителям отделов, центров и в 

структурное подразделение «Клубы по месту жительства». 

4. В свою очередь, руководителям отделов, центров и структурного 

подразделения «Клубы по месту жительства» ознакомить (под роспись в 

журнале) всех сотрудников организации с Положением о порядке 

расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания в Муниципальном автономном учреждении 

дополнительного образования "Дворец детского (юношеского) 

творчества г. Владимира", осуществляющей образовательную 

деятельность. 

5.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его утверждения и 

подписания.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


